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Tarifreglement  |  Allgemeine Bestimmungen 

Die Tarife gelten sowohl für Kinder mit, wie auch ohne Betreuungsgutscheine.  

Ein Gesuch für Betreuungsgutscheine können Eltern bei der Gemeinde an ihrem Wohnsitz stellen.  

Die Eltern entrichten eine Monatspauschale gemäss vertraglich vereinbartem Pensum, zahlbar jeweils zum 25. des Vormonats.  

Abwesenheiten des Kindes können vom Elternbeitrag nicht in Abzug gebracht werden.  

Ab einer Abwesenheit des Kindes von drei Wochen oder mehr, kann der Verpflegungsbeitrag gestrichen werden, sofern die Eltern 

der Kita Stärnli die geplante Abwesenheit im Voraus melden.  

Die Monatspauschale wird auf Basis von 4 Wochen à 20 Werktage berechnet.  

Im Tagespreis inbegriffen sind:  

• Betreuung 

• Mahlzeiten ab Alter 6 Monate 

• Getränke 

• Verbrauchsmaterial 

• Ausflüge 

Nicht inbegriffen sind besondere Nahrungsmittel, Schoppenmilchpulver, Medikamente und Windeln.  

Die Eltern können bei Bedarf Zusatztage buchen, sofern es die Gruppengrösse am jeweiligen Tag zulässt. Solche Zusatztage können 

bei der Leitung der Kita Stärnli beantragt werden. Sie werden zum üblichen Tarif abgerechnet.  

Die einmalige Anmeldegebühr beträgt Fr. 100.- pro Kind.  

Die geltenden Tarife im Detail finden Sie auf der nachfolgenden Seite.  

Die Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inklusive MWSt.  

Für Fragen stehen wir Ihnen zu unseren Öffnungszeiten gerne zur Verfügung.  

Montag bis Freitag, 07:00 bis 18:30.  

Wir sind Ihnen dankbar, wenn Sie für Anrufe die Randzeiten und die Mittagszeit vermeiden, da wir zu diesen Zeiten stark 

beschäftigt sind. 

 

Kita Stärnli | 7. Juli 2023 
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Tarife  |  Gültig ab 1. Dezember 2023 

Baby 3 bis 6 Monate Betreuung Essen Tagespreis Monatspreis 

1 Tag | 100 % 
07:00 bis 18:30 

155.00 0.00 155.00 620.00 

Halber Tag mit Mittagessen | 75 % 
Bis 14:00 oder ab 11:00 

116.25 0.00 116.25 465.00 

Halber Tag ohne Mittagessen | 50 % 
Bis 11:00 oder ab 14:00 

77.50 0.00 77.50 310.00 

  
Baby 6 bis 12 Monate Betreuung Essen Tagespreis Monatspreis 

1 Tag | 100 % 
07:00 bis 18:30 

155.00 6.00 161.00 644.00 

Halber Tag mit Mittagessen | 75 % 
Bis 14:00 oder ab 11:00 

116.25 4.00 120.25 481.00 

Halber Tag ohne Mittagessen | 50 % 
Bis 11:00 oder ab 14:00 

77.50 3.00 80.50 322.00 

  
Ab 13 Monaten bis Eintritt Kindergarten Betreuung Essen * Tagespreis Monatspreis 

1 Tag | 100 % 
07:00 bis 18:30 

138.00 12.00 150.00 600.00 

Halber Tag mit Mittagessen | 75 % 
Bis 14:00 oder ab 11:00 

103.50 10.00 113.50 454.00 

Halber Tag ohne Mittagessen | 50 % 
Bis 11:00 oder ab 14:00 

69.00 2.00 71.00 284.00 

  
Kindergartenkinder Betreuung Essen * Tagespreis Monatspreis 

1 Tag | 100 % 
07:00 bis 18:30 

120.00 12.00 132.00 528.00 

Halber Tag mit Mittagessen | 75 % 
Bis 14:00 oder ab 11:00 

90.00 10.00 100.00 400.00 

Halber Tag ohne Mittagessen | 50 % 
Bis 11:00 oder ab 14:00 

60.00 2.00 62.00 248.00 

  

*Mittagsessen 8.00, Morgenverpflegung 2.00, Nachmittagsverpflegung 2.00 
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Zuschlag für besondere Bedürfnisse Zuschlag Tagespreis Zuschlag Monatspreis 

1 Tag | 100 % 
07:00 bis 18:30 

50.00 200.00 

Halber Tag mit Mittagessen | 75 % 
Bis 14:00 oder ab 11:00 

37.50 150.00 

Halber Tag ohne Mittagessen | 50 % 
Bis 11:00 oder ab 14:00 

25.00 100.00 

  
Betreuung nach Bedarf 06:30 bis 07:00 18:30 bis 20:00 

Pro angefangene 30 Minuten 20.00 20.00 

  

Geschwisterrabatt für zweite und weitere Kinder aus der selben Familie 10 % auf den Monatspreis exklusive Zuschlägen 

 


